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Folketingsbeslutning om afvikling af de nuklea- 
re anlæg på Risø (Dec I) 

Forslaget indeholder bl.a. en overordnet strategi 
for afviklingen af de nukleare anlæg på Risø 
samt beslutning om igangsættelse af den egent- 
lige afvikling. 

Lov om universiteter (Jan I) 

Der er tale om en reform af universiteterne især 
med henblik på at styrke ledelsen samt uddan- 
nelsernes faglighed, kvalitet og relevans. Forsla- 
get indebærer en ledelsesreform, en styringsre- 
form, en uddannelsesreform og en institutions- 
reform. Lovforslaget vil være omfattet af lov- 
overvågning. 

Ændring af lov om konkurrence- og forbruger- 
forhold på telemarkedet m.v. (Jan II) 

Forslaget indebærer bl.a. gennemførelse af EU- 
dirèktiver på området. På baggrund af regerin- 
gens handlingsplan for regelforenkling og som 
led i den telepolitiske aftale vil der også blive 
foretaget forenklinger af reglerne vedrørende 
bl.a. forsyningspligt, brugerrettigheder og sain- 
trafik. 

Lov om forskningsrådgivning m.v. (Feb I) 

Formålet med forslaget er at foretage en grund- 
læggende modernisering af det forskningsrådgi- 
vende system med henblik på at sikre et forbed- 
ret samspil mellem universiteter og andre forsk- 
ningsinstitutioner samt de erhvervs- og innova- 
tionspolitiske institutioner. Forslaget indebærer 
bl.a. en forenklet struktur for forskningsrådgiv- 
ningen og et gennemsigtigt støttesystem, hvor 
fondsfunktionen koncentreres. Forslaget er bl.a. 
en opfølgning på Forskningskommissionens be- 
tænkning. Det er i den gældende lov forudsat, at 
loven revideres i folketingsåret 2002/23. 

Lov om Danmarks Grundforskningsfond (Feb I) 

Forskningssystemet er under revision. Dan- 
marks Grundforskningsfond skal indpasses i 
det samlede forskningssystem. Det er i den gæl- 

dende lov forudsat, at loven revideres i folke- 
tingsåret 2002/03. 

Ændring af lov om sektorforskning (Feb II) 

Forslaget indebærer en reform af sektorforsk- 
ningsområdet, hvis formål bl.a. er at skabe bedre 
sammenhæng mellem sektorforskningsinstituti- 
oner og universiteter. 

Ministeren for videnskab, teknologi og udvik- 
ling vil give Folketinget redegørelse om: 

-  Redegørelse om viden i vækst -  investeringer 
i Danmarks fremtid (Jan II) 

SKATTEMINISTEREN 

Dobbeltbeskatningsaftaler (Okt I) 

Der forventes fremsat forslag om dobbeltbeskat- 
ningsaftaler med Grønland, Pakistan, Hong- 
kong og Chile. 

, Ændring af lov om afgift af affald og råstoffer, 
lov om afgift af polyvinylklorid og ftalater, lov 
om afgift af visse emballager, poser, engangsser- 
vice og pvc-folier samt lov om afgift af chokola- 
de., og sukkervarer m.m. (Regelforenkling af vis- 
se afgifter) (Okt II) 

Forslaget vil indeholde administrative lettelser 
for virksomheder og myndigheder. 

Ændring af ligningsloven (Skattemæssig udlig- 
ning af kunstneres indtægter) (Okt II) 

Forslaget indebærer ændrede regler med hen- 
blik på en skattemæssig udligning af kunstneres . 
svingende indkomster. 

Ændring af en række skatte- og afgiftslove (For- 
enklinger) (Okt II) 

Forslaget indeholder en række forenklingsinitia- 
tiver på skatte- og afgiftsområdet, bl.a. vedrø- 
rende fortryk af befordringsfradraget på selvan- 
givelsen, afskaffelse af tillægsskat i dødsboer, 


